INDICAÇÃO Nº 423/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Municipal que providencie a manutenção das calçadas do centro da cidade, principalmente na Avenida Doutor Lisboa, onde há muitos buracos nos passeios.

JUSTIFICATIVA

Várias calçadas do centro de Pouso Alegre apresentam buracos e isso tem causado transtornos aos pedestres, que acabam torcendo o pé e até sofrendo quedas. Os buracos também prejudicam os cadeirantes que estão sujeitos a sofrerem acidentes, pois as rodas enroscam nos buracos e a cadeira de rodas pode tombar.

Sala das Sessões, 16 de Junho de 2010.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VICE-PRESIDENTE

PAGE